

اخبار

تلاش دوباره بارسا

برای جذب «کوتینو» در ژانویه

بارسلونا که تابستان در جذب کوتینو از لیورپول ناکام بود می‌خواهد دوباره در بازار نقل و انتقالات ژانویه تلاشش را برای به خدمت گرفتن این بازیکن برزیلی بکند. اسکای اسپورتس گزارشی از اقدام تیم فوتبال بارسلونا برای جذب کوتینیو دارد. در این گزارش که به قلم گیوم بلگه، کارشناس سرشناس فوتبال اسپانیاست، چنین آمده است: اگر از بیشتر مردم بپرسید، برای لیورپول اصلا منطقی نیست که در ماه ژانویه بازیکنی مانند کوتینو را بفروشد اما بارسلونا با این حال می‌خواهد تلاشش را بکند. باشگاه کاتالونیایی می‌خواهد پیشنهادی ۸۰ میلیون یورویی برای این بازیکن ارائه دهد و شرایط لیورپول را محک بزند. این باشگاه همچنین معتقد است کوتینو هنوز مایل به بازی کردن در این تیم است و دوباره برای جانشینی نیمار که در ابتدای فصل از این تیم جدا شده تا در پاری‌سن‌ژرمن بازی کند، روی این بازیکن حساب کرده است. البته نباید این را فراموش کنید که بارسا تا زمانی که نیمار را در تیمش داشت برای خرید کوتینو پافشاری نمی‌کرد اما به محض رفتن نیمار معتقد است کوتینو بهترین گزینه برای پر کردن جای خالی نیمار است.

■ ■ ■

کیانوش رستمی: می‌گویند وزای

من و برادرم مشکل دارد

قهرمان المپیک ریو می‌گوید وزی‌ای و بردارش به مشکل بر خورده و دوباره باید به دوی بروند. کیانوش رستمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره احتمال نرفتنش به مسابقات جهانی بیان کرد: امروز از سوی فدراسیون به من خبر دادند که وزی‌ای من و برادرم به مشکل بر خورده است و دوباره باید به دوی برویم. او ادامه داد: از این موضوع خیلی متعجب هستم که چرا زودتر اعلام نشد. اکنون هم باید در کورآن تمرینات به دوی بروم. او در پاسخ به این پرسش که چه زمانی قرار است به دوی برود، تاکید کرد: هنوز معلوم نیست و قرار است به من خبر بدهند اما وقت کم است و در این مرحله از تمرینات این اتفاق باعث استرس می‌شود. رستمی در پاسخ به این پرسش که وضعیت رکوردی او چگونه است و ممکن است گفته شود بحث ویزا بهانه است و او وضعیت رکوردی خوبی ندارد، تصریح کرد: وضعیتم خوب و رو به پیشرفت است. شرایط بدنی خوبی دارم. تمرینات هم طبق برنامه تعیین‌شده در حال اجراست.

■ ■ ■

تانک روس برای ایران

مبارزه می‌کند

چهره شاخص کشتی آزاد روسیه و دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک موافقت قطعی خود را برای حضور در ترکیب تیم بیمه رازی، نماینده ایران در مسابقات کشتی باشگاههای جهان اعلام کرد. غلامرضا محمدی، سرمربی تیم کشتی آزاد بیمه رازی، از موافقت قطعی عبدالرشید سعداللهیف آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم روسیه برای حضور در تیم بیمه رازی برای چهارمین دوره جام باشگاه‌های جهان در ایران خبر داد و گفت: روز جمعه با این کشتی‌گیر شخصاً صحبت کردم و وی موافقت قطعی خود را برای حضور در ترکیب بیمه رازی اعلام کرد. وی افزود: همچنین ختیک تسابولوف، آزادکار وزن ۷۴ کیلوگرم روسیه و دارنده مدال طلای جهان نیز ما را در این رقابت‌ها همراهی خواهد کرد.

■ ■ ■

راز بزرگ نویر بعد از ۹ سال

فاش شد

روزنامه سرشناس آلمانی رازی را درباره سن‌گران ملی‌پوش بایرن مونیخ افشا کرد. به نقل از بیلد، مانوئل نویر یکی از دروازه‌بان‌های بزرگ فوتبال آلمان و اروپا است. نویر در اواخر فصل قبل با آسیب‌دیدگی شدیدی مواجه شد و بازی‌های زیادی را از دست داد. روزنامه بیلد بعد از ۹ سال رازی را درباره سن‌گران ملی‌پوش بایرن مونیخ فاش کرد و آن اینکه او اواخر حضور خود در شالکه بعد از آسیب‌دیدگی شدیدی که با آن مواجه شد، مجبور شد در پای خود قطعاتی پلاستین بگذارد. هرچند این باعث نشد برای او مشکلی به وجود آید و این بازیکن بزرگ عملکرد درخشانی در بایرن مونیخ داشته است.

■ ■ ■

دیدار هیأتی از باشگاه اینتر

با سرکنسولگری ایران در میلان

در راستای هماهنگی دیدار دوستانه بین سستارگان اینتر و سستارگان ایران، هیاتی از باشگاه اینتر با سرکنسول ایران در میلان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال سستارگان اینترمیلان ایتالیا با نام Inter for ever با محوریت اسطوره آرژانتینی خودش خاویر زانتی و فرانچسکو تولدو و سستارگان نامی سال‌های نه‌چندان دور این باشگاه، چند سالی است که با انجام بازی‌های خیریه و عام‌المنفعه در کشورهای مختلف جهان به میدان می‌رود.

مهدی طاهرخانی: شاید دیدن تیتز کمی گیج‌کننده باشد، چرا که این برای نخستین بار بود هواداران استقلال بعد از شکست در داری، بدون فحاشی به بازیکنان خودی، مربی و مدیرعامل، یکصدا تیم‌شان را تشویق کردند و این یعنی با وجود شکست، از نمایش ارائه شده تیم‌شان کم و بیش راضی هستند اما اگر مسائل تاکتیکی را در اولویت قرار ندهیم، می‌شود براحتی رد پای وینفرد شفر را در در شکست تیمش مشاهده کرد. استقلال بر خلاف دوره منصوریان با تاکتیک شجاعانه‌تری پا به میدان گذاشت. شفر هنوز به شناخت کاملی از تیمش نرسیده و شاید طی یکی دو ماه آینده ترکیب تیمش را به گونه دیگری بچیند. در این باره نمی‌شود او را سرزنش کرد. نهایت کاری که یک مربی تازه‌وارد خارجی می‌تواند انجام دهد را این مربی آلمانی انجام داده و دست‌کم حالا با حضور او استقلال تیم دفاع‌کننده مطلق در داری نیست. اگر چه استقلال این بازی حساس را واگذار کرد اما تفاوت‌های دو تیم همانند گذشته فاحش نبود. منصوریان فصل قبل یک بازی را مساوی کرد و بازی برگشت را برد اما پرسپولیس در هر دو بازی، مالک یکطرفه توپ و میدان بود و تفاوت‌های آماری دو تیم بسیار مشهود بود اما این بار استقلال با وجود شکست، حتی مالکیت بیشتری را نسبت به حریف داشت. موقعیت‌های دو تیم هم تقریباً برابر بود و تنها فرق بزرگ دو تیم، همان اشتباه روزبه چشعی بود که منجر به پنالتی شد. هواداری که در ورزشگاه بود اینها را دید، اگر چه اصرار به حضور مهدی قنادی داشت اما در نهایت به تصمیم شفر احترام گذاشت و برای نخستین بار بعد از شکست در داری، به صورت ایستاده تیمش را تشویق کرد.

اما سواى مسائل فنى، يك موضوع مهم ديگر بود كه مربي آلمانى توجهي به آن نكرد و در نهايت با سلب آرامش تيمش موجب شد آيى‌ها عملاً از ۱۰ دقيقه زمانى اهميتش مشخص مى‌شود كه بدانيد در همين بازه، پرسپوليس يك بار بازي ۲ بر صفر باخته را با يك يار كمتر ۲ بر ۲ برد. درباره دقايق پايانى و اهميتش همين قدر كه دو فصل قبل پرسپوليس درست در آخرين ثانيه در دقيقه ۹۶ ششكست گريخت؛ با ضربه باواسته‌اى از جرى بنكسئون. استقلال دقيقه ۲۰ نيمه اول گل خورد و با احتساب اوقات تلف شده دقيقا ۲۷ دقيقه فرصت تافى داشت كه موفق نشد. در نيمه دوم يك ۴۵ دقيقه كامل و سپس ۵ دقيقه وقت اضافه كه بيزن حيدرى به درستي يك دقيقه هم به آن اضافه كرد اما نكته عجيب اينكه استقلال حتى از خلق

شفر چگونه آرامش و تمرکز بازیکنانش را از بین برد؟

خودزنى بی‌اعصاب‌ها



موقعيت نصفه و نيمه هم در آن دقايق حساس عاجز بود.
وقتي در دقيقه پايانى، شايدان مصلح به عنوان بازيكن ذخيره كه تنها براى تلف كردن ۳۰ ثانيه وقت به ميدان آمد در بدترين جاى ممكن، بدترين خطاى ممكن را روى وړيا غفورى كرد، بسيارى تصور كردند ايسن تعويض بدترين تصميم برانكو در ۲ دقيقه پايانى بود. شايد آن توپ درون دروازه مى‌رفت، برانكو و مصلح تا مدت‌ها زير انتقاد رسانه‌ها و هواداران قرمز بودند اما استقلال از آن زاويه مناسب هم نتوانست يك خطر نيمه‌جدى را خلق كند. چرا؟ پشت پرده اين همه اعتراض و خشم و دستپاچگى چه بود؟

تصاوير تلويزيونى كليد حل اين معماست. از دقيقه يك تا ثانيه پايانى، دوربين‌ها مرتب برانكو را نشان مى‌دادند كه با آرامش خاصى كنار زمين ايستاده و كمتر شلوغش مى‌كند اما شفر روى هر صحنه‌اى بشدت معترض بود. او مرتب فرياد مى‌زد و با حركات دستش همه خطاهاى تيمش را محصول تمارض و شيرجه بازيكنان حريف مى‌دانست. حتى وقتى داور به درستي بعد از خطاى ماهيئنى روى شجاعيان، با آوانتاز دستور ادامه بازي را داد تا آيى‌ها موقعيت مناسبى براى گلزنى به دست آورند، باز هم شفر فرياد مى‌زد چرا در سوت نديميد!

با چهره‌اى برافروخته هر چند دقيقه يك بار دو دست را تا مچ در دهان فرو مى‌برد و مرتب سوت مى‌زد و علامتى را به بازيكنان ياداورى مى‌كرد.

اعتراض وزنه‌بردار المپيكي

کیانوش نیامد، براری از ترکیب تیم‌ملی خط خورد!

کردن وزنه‌هایش در رکوردگیری، بلافاصله از سوى شورای فنى از ترکیب تیم‌ملی خط خورد. البته براری به رغم شایستگی و توان و تجربه بالای خود، روز خوبی را در رکوردگیری نداشت و در مجموع حرکات، فقط در حرکت دوزرب توانست وزنه ۲۲۰ کیلوئى را بالای سر ببرد. وى در حرکت یکضرب ۳ بار پياپی وزنه‌هاى ۱۸۰، ۱۸۲ و ۱۸۳ کیلوئى را انداخت و

يکى از دلايل مهم خط خوردن او خواند اما او حرف ديگرى دارد. برارى مى‌گويد آمده و وزنه زده است و در نهايت خط خورده اما کيانوش رستمى كه اصلا در رکوردگيرى نبود و كسى از وضعيت او خبر نداشت در تركيب جاى گرفت. البته او به چگونگى حضور برخى وزنه‌برداران سنگين‌وزن اردو در تركيب تيم‌ملى هم معترض است. نقراتى مثل همايون تيمورى (نفر ذخيره) و عليرضا سليمانى كه به گفته برارى يا در اردو غايب بودند يا شرايط مناسبى در رکوردگيرى‌هاى قبلى و تمرينات نداشتند.

کیوسک	موندودوپورتوو	کوپربر	گازتا
سفر به ناکجا مارکا VIAJE A NINGUNA PARTE	مسابقه خاص موندودوپورتوو Partido ESPECIAL	به ارزش طلا Corriere dello Sport «CHAMPIONS INTER» VALE ORO	میلان مقابل یووه La Gazzetta dello Sport MILAN VS JUVE CHI FA LA GENIALATA?

داستان اعتماد به قهرمان داری

پسر بی‌حاشیه

شروع فصل جدید، به ستاره‌امی تبدیل شد که از رقابت با نام‌های بزرگی مثل منشا و طارمی هراسی نداشت. هوادارها هنوز روی مهاجم شمالی حساب می‌شد اما مرد کروات اجازه نداد فوتبال علیپور در آستانه نابودی قرار بگیرد. رامین در شرایطی حذف شد که بی‌نهایت آماده به نظر می‌رسید و علیپور در حال در تیم باقی ماند که آمار گلزنی فاجعه‌باری داشت. اعتماد برانکو اما کاری کرد که علیپور خودش را باور کند. او در هفته‌های واپسین لیگ شانزدهم، زهردارترین مهاجم پرسپولیس بود و در

مورد بخشش قرار گرفت. شاید اگر آن روز هوادارها برای باشگاه تصمیم می‌گرفتند، رامین با اقتدار

برمی‌گشت و علیپور برای همیشه کنار گذاشته می‌شد اما مرد کروات اجازه نداد فوتبال علیپور در مسابقه با الوحدہ در اردو امارات، با رامین رضاییان درگیر شد و با تصمیم مستقیم برانکو، به همراه رامین قبل از برگزاری بازی به تهران بازگشت. بعد از این ماجرا، پرفسور دیگر اجازه نداد رامین به تیم بازگردد اما درباره علیپور، ماجرا کاملاً متفاوت بود. مهاجم شماره ۷۰ در اولین روز بازگشت تیم به ایران، به جلسه تمرینی پرسپولیس ملحق شد و

گزارش

کدام یک از آسیا حذف می‌شوند

سنگ بزرگ پیش پای

استقلال و پرسپولیس



باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس ۲ روز دیگر فرصت دارند بخش عمده‌ای از بدهی‌های‌شان را پرداخت کنند تا از فصل آینده رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته نشوند. کنفدراسیون فوتبال آسیا مدت‌هاست سختگیری برای صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها را آغاز کرده و ۸ابان آخرین فرصتی است که به تیم‌های ایرانی داده تا بخشی از بدهی‌های‌شان را پرداخت کنند. درحالی که شهرپورماه سال جاری کنفدراسیون فوتبال آسیا باید رای نهایی خود درباره تیم‌های ایرانی را صادر می‌کرد اما در مذاکرات و رایزنی‌هایی که رئیس فدراسیون فوتبال با مسوولان این کنفدراسیون داشت ۲ ماه فرصت گرفت و حالا مهلت ۲ ماهه نیز تمام شده و بدهی‌های استقلال و پرسپولیس پابرجاست. سعید فاتحی مسوول کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره آخرین وضعیت بدهی‌های این تیم‌ها گفت: باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی برخی از مشکلات خود را برطرف کرده‌اند ولی بدهی‌های عمده برمی‌گردد به موضوع حق پخش که اصلی‌ترین مشکل این باشگاه‌ها در آسیاست. پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا باید حدود ۳ میلیارد و استقلال حدود ۴ تا ۵ میلیارد از بدهی‌شان را تا ۲ روز آتی تسویه کنند و باشگاه پرتوفدار تهرانی در حالی باید تا ۲ روز آینده مبلغ ۸ میلیارد تومان را پرداخت کنند که جیب‌شان خالی است و اسپانسرهایی هم که برای خود جذب کرده‌اند نتوانسته‌اند به تعهدات‌شان عمل کنند. ضمن اینکه باشگاه پرسپولیس چند پرونده همزمان دیگر هم دارد که بار مالی زیادی را روی دوش این باشگاه خواهد گذاشت. جریمه پرونده مهدی طارمی در انتقال به باشگاه ریزاسپور ترکیه یکی از این پرونده‌هاست. باید دید در این فرصت کوتاه آیا مسوولان این دو باشگاه می‌توانند بخشی از بدهی‌های‌شان را پرداخت کنند یا از رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته خواهند شد؟

■ **کدام تیم‌های ایرانی جانشین آنها در آسیا می‌شوند؟**

طبق قانون کنفدراسیون فوتبال آسیا و آیین‌نامه لیگ قهرمانان آسیا، در صورت حذف پرسپولیس، استقلال و نفت تهران به خاطر بدهی، ۵ تیم شانس جایگزینی آنها را دارند. پرسپولیس و استقلال به دلیل بدهی‌های کلان خود در خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا قرار دارند و اگر نتوانند تا روز دوشنبه ضرب‌الاجل AFC را اجرا کنند و بدهی میلیاردي خود را بپردازند در آن صورت تیم‌های دیگری از لیگ برتر جایگزین آنها خواهند شد. این‌مساله درباره تیم نفت تهران هم صدق می‌کند و اگر نفت تهران نتواند استانداردهای لیگ قهرمانان آسیا را کسب کند و مجوز حرفه‌ای برای حضور در این مسابقات را بگیرد در آن صورت یک تیم دیگر ایرانی جایگزین نفت در لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد. براساس قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین آیین‌نامه مسابقات لیگ قهرمانان، در صورت حذف پرسپولیس، استقلال و نفت تهران از لیگ قهرمانان و در صورتی که ایران ۳+۱ سهمیه در مسابقات فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد، در آن صورت تا رده هشتم جدول فصل گذشته تیم‌ها شانس جایگزینی دارند و می‌توانند به جای تیم‌های پرسپولیس، استقلال و نفت تهران به این مسابقات وارد شوند.

طبق جدول فصل گذشته لیگ برتر، ۸ تیم

اول به این ترتیب هستند:

۱- پرسپولیس

۲- استقلال تهران

۳- تراکتورسازی تبریز

۴- ذوب‌آهن اصفهان

۵- سپاهان

۶- پیکان

۷- استقلال خوزستان

۸- گسترش فولاد تبریز

که در صورت حذف پرسپولیس، استقلال و نفت تهران، تیم‌های ذوب‌آهن، سپاهان و پیکان به احتمال فراوان جایگزین این تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا خواهند شد. البته استقلال خوزستان با توجه به اینکه در رده پایین‌تری نسبت به این تیم‌ها دارد و اینکه شرایط مالکیت این باشگاه نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد احتمال حضورش در آسیا بسیار ضعیف است. گسترش فولاد تبریز هم با توجه به نتایج بسیار ضعیف این فصلش بعید است در لیگ قهرمانان آسیا شرکت داده شود.